
Uchwała nr 712/2024 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie umorzenia postępowania dr Anny Więck-Durańskiej o nadania 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
psychologia 

Na podstawie art. 105 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 178 ust. 3 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 

z późn. zm.), w zw. z §21 ust. 1 pkt 9 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r., przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z 

dnia 22 listopada 2023 r., uchwala się co następuje: 

§ 1 

W związku ze złożonym przez dr Annę Więcek-Durańską wnioskiem o umorzenie 

postępowania habilitacyjnego, wszczętego w dniu 3 stycznia 2024 r., Senat Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej umarza postępowanie w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia dr 

Annie Więcek-Durańskiej. 

§ 2 

Wskazuje się, że prowadzenie dalszego postępowania w sprawie postępowania 

habilitacyjnego, o którym mowa w §1 stało się bezprzedmiotowe z uwagi na wniosek 

kandydatki do stopnia doktora habilitowanego o tego postępowania. 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 

Uzasadnienie 

Pani dr Anna Więcek-Durańska w dniu 3 stycznia 2024 r., złożyła wniosek o wszczęcie 

postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika. Rada Doskonałości Naukowej w dniu 01 lutego 2024 r. 

doręczyła Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej dokumentację jako 

podmiotowi wskazanemu do przeprowadzania postępowania. Następnie w dniu 16 lutego 

2024 r. Pani dr Anna Więcek-Durańska złożyła w Radzie Doskonałości Naukowej wniosek o 

umorzenie postępowania habilitacyjnego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

psychologia. RDN w dniu 14 marca 2023 r., pismem datowanym na dzień 11 marca 2024 r., 

przekazała według właściwości wniosek o umorzenie postępowania Akademii.  

Nie budzi wątpliwości, że po wycofaniu wniosku, przez osobę go składającą, postępowanie 

staje się bezprzedmiotowe, zaś zgodnie z art. 105 k.p.a., gdy postępowanie stało się 

bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania. 

Organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na 

której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz 

gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym. Dlatego też, uwzględniając okoliczność, że 

postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego może być prowadzone 

jedynie na wniosek zainteresowanej, zaistniała podstawa do umorzenia przedmiotowego 

postępowania. 


